
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Va/brenta, 

 

DETERMINAZIONE N. 133 DEL  18 12 2023 
 

 

CIG: z553D1Ec59 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 

 
questa IPAB è gestore di un a casa di riposo per anziani dove sono ospiti un centinaio di 
ospiti la maggior parte dei quali non autosufficienti. 

 
A supporto dei servizi è attivà una linea ISDN con due linee di telefono fisso• disponibili 
ed una linea ADSL per internet; 

 
in particolare la linea ADSL per internet gestita da telecom crea parecchi problemi in 

quanto molto lenta e soprattutto soggetta a frequenti cadute di linea con conseguenti forti 

disagi per le attività della casa di riposo specie amministrative ; 

 
anche la telefonia presenta qualche limite in quanto 2 linee disponibili ( compreso il fax) 
sono spesso insufficienti per gestire il traffico delle telefonate; 

 
si deve anche considerare che le linee ISDN in dotazione verranno nel giro di qualche 

tempo dismesse con necessità quindi di prepararsi al cambiamento 

 
si deve inoltre considerare che anche il centralino telefonjco è ormai datato e non più in 
grado di essere implementato con nuovi terminali; 

 
Ritenuto per il momento necessario verificare la possibilità di avere una gestione internet 
più efficace e veloce senza per questo chiedere l'installazione di una linea con FIBRA 
OTTICA dedicata peraltro molto costosa 

 
Ritenuto quindi di interpellare aziende specializzate; 

 
E' stato pertanto chiesta una indicazione alla Ditta Team Specialist via Longhin 83 

35129 Padova la quale dopo un'analisi della situazione ha formulato un preventivo di 

OGGETTO: affidamento progetto TLC internet telefonia. 



 
 
 
 

 

spesa come da prot del 3 1O 2023 indicando come soluzione ottimale un 
contratto con la Ditta EOLO SPA Via Gran san Bernardo 12 n21052 Busto Arsizio PI 
02487230126 ; 

 

L'offerta della Ditta Eolo Spa prot 
 

così costituito : 
internet fino a 100/30 mbps; 
BMG 4 mbps simmetrici 
Eolo Router Azienda ADB 5920 
Fino a linee 3 voce ( 1 linea inculsa) 
IP salico 
SLA Next Busines day 

Installazione Premium 1O E per 24 mesi 

Il tutto offerto a 50 euro mese + iva 

Più opzionli ADVANCE velocità fino a 300 /50 MAPS a 8 euro mese+ iva 
2° e 3° linea voce aggiuntiva a 5 e 10 Euro mese; 

 
Ritenuto di effettuare una prova affiancando questa tecnologia TLC alla linea ADSL in 
uso in modo da contrastare i le cadute di linea internet ma anche per verificare la 
possibilità di una maggiore velocità di intenrnet; 

 
Richiamati inoltre: 

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e le Linee Guida n. 4 di ANAC il D.Lgs. 36/2023 con particolare 

riferimento al Libro I Parte I per 1'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie europee di rilevanza comunitaria; 

l'art. 1, comma 2, lett. a) del_D.L. 76/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021,l'art._5ol- _ 

co. 1, lett. b) che prevede che per importi inferiori ad€ 139.000,00 € 140.000,00 è possibile 

procedere con affidamento diretto ad un operatore economico, anche senza previa richiesta di 

due o più preventivi; 

la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) che ha determinato ad€ 5.000,00 

la soglia dei "micro acquisti" (con relativa deroga all'obbligo di preventiva escussione del 

Mercato elettronico); 

 
Ritenuto di affidare per un anno dalla data di installazione alla ditta Ditta EOLO SPA Via 
Gran san Bernardo 12 n21052 Busto Arsizio PI 02487230126 il progetto TLC di cui 
all'offerta prot del 3 1O 23 la quale prevede la fornitura di un servizio FLEX così 
costituito : 

internet fino a 100/30 mbps; 
BMG 4 mbps simmetrici 
Eolo Router Azienda ADB 5920 
Fino a linee 3 voce ( 1 linea inculsa) 
IP salico 
SLA Next Busines day 

Installazione Premium 1O E per 24 mesi 

 
Più opzionli ADVANCE velocità fino a 300 /50 MAPS a 8 euro mese+ iva per 
complessivi euro 58 euro mese 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 



 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

1. che le premesse fanri6 parte integrante e sostanziale del presente prowedimento e 
s'intendono come qui trascritte; 

2.  di affidare per un anno dalla data di installazione alla Ditta EOLO SPA Via Gran san 
Bernardo 12 n21052 Busto Arsizio PI 02487230126 il progetto TLC di cui all'offerta 
pro! del 3 10 23 la quale prevede la fornitura di un servizio FLEX così costituito: 
internet fino a 100/30 mbps; 
BMG 4 mbps simmetrici 
Eolo Router Azienda ADB 5920 
Fino a linee 3 voce ( 1 linea inculsa) 
IP salico 
SLA Next Busines day 

Installazione Premium 1O E per 24 mesi 

 
più opzionale ADVANCE velocità fino a 300 /50 MAPS a 8 euro mese+ iva per 

complessivi euro 58 euro mese + iva 

 
3. di imputare la spesa di euro 696 oltre all'iva ai pertinenti conti del bilancio 2023 2024 

 
 

IL DIRETTORE 
F.to Contro Paolo 

 
 
 

 

certificato di pubblicazione 

 
Si attesta che copia del prowedimento viene pubblicata all'albo pretorio Di questo Ente per 15 
giorni consecutivi a partire 

da.I al,  

 
ai sensi del 1' comma dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Valstagna, li. _ F.to 


